
Информация об отчислении воспитанников из МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109» в 2023 году 

 

ПРИКАЗ  

«16» марта 2023                                                                                                 № 01-20/8 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 16.03.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из группы  детей раннего возраста №13 Колесникову Дарью Васильевну 

13.04.2021 года рождения с 16.03.2023 года на основании заявления родителя 

Медведевой Е.А. от 16.03.2023 согласно письма управления образования 

администрации города Владимира от 15.03.2023  «О переводе Колесниковой Дарьи». 

2. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 07.11.2022 года из списочного состава 

группы №10  выше перечисленного воспитанника. 

3. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 16.03.2023; 

                                                                              2) письмо УО от 15.03.2023  

                                                                                  «О переводе Колесниковой Дарьи».   

ПРИКАЗ  

«24» марта 2023                                                                                           № 01-20/9 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 24.03.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из старшей группы №10 Архипенкова Дмитрия Вячеславовича 24.01.2018 

года рождения с 27.03.2023 года на основании заявления родителя Архипенковой Т.А. 

от 24.03.2023, согласно приказа управления образования администрации города 

Владимира от 28.02.2023 № 203-п «О переводе воспитанников ДОУ». 

2. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 27.03.2023 года из списочного состава 

группы №10  выше перечисленного воспитанника. 

3. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 



4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 24.03.2023; 

                                                                              2) приказ УО от 28.02.2023 № 203-п  

                                                                                  «О переводе воспитанников ДОУ».   

ПРИКАЗ  

«29» марта 2023                                                                                             № 01-20/10 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 29.03.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109»  подготовительной к школе группы №9 Подзорову Валерию 

Александровну 17.03.2016 года рождения с 09.01.2023 года на основании заявления 

родителя Подзоровой В.А. от 26.12.2022 в связи со сменой места жительства. 

2. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109»  второй младшей группы №11 Тихонову Софию Сергеевну 28.06.2019 

года рождения с 09.01.2023 года на основании заявления родителя Тихоновой А.А. от 

26.12.2022 в связи со сменой места жительства. 

3. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 09.01.2023 из списочных составов групп 

№9 и №11  выше перечисленных воспитанников. 

4. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 26.12.2022. 

ПРИКАЗ  

«29» марта 2023                                                                                             № 01-20/10 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 29.03.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Лушникову Ксению Евгеньевну 09.08.2021 года рождения согласно заявлению 

родителя Лушниковой Т.О.  с 30.03.2023 в связи с выделением путевки в группу 

полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Марьина Тимофея Александровича 06.06.2021 года рождения согласно заявлению 



родителя Марьиной О.М.  с 30.03.2023 в связи с выделением путевки в группу 

полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

3. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 30.03.2023 из списочного состава 

группы кратковременного пребывания ЦИПР выше перечисленных детей. 

4. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                        

                                                          Основание:1) заявление родителей (законных 

                                                                                 представителей) от 29.03.2023. 

ПРИКАЗ  

«10» апреля 2023                                                                                             № 01-20/13 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 10.04.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Чижикова Тимура Арсеньевича 26.08.2021 года рождения согласно заявлению 

родителя Чижиковой К. Д.  с 10.04.2023 в связи с выделением путевки в группу 

полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 10.04.2023 из списочного состава 

группы кратковременного пребывания ЦИПР выше перечисленных детей. 

3. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                        

                                                          Основание:1) заявление родителей (законных 

                                                                                 представителей) от 10.04.2023. 

ПРИКАЗ 

«26» апреля 2023                                                                                              № 01-20/15 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 24.04.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из группы  детей раннего возраста №13 Адамович Бориса 

Александровича 14.08.2021 года рождения с 01.05.2023 года на основании заявления 

родителя Адамович Е.В. от 24.04.2023. 



2. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 01.05.2022 года из списочного состава 

группы №13  выше перечисленного воспитанника. 

3. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 24.04.2023. 

ПРИКАЗ 

«28» апреля 2023                                                                                              № 01-20/15 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 28.04.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из группы  детей раннего возраста №13 Киселёву Злату Эдуардовну 

19.09.2021 года рождения с 01.05.2023 года на основании заявления родителя 

Киселёвой Е.Э. от 28.04.2023. 

2. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 01.05.2022 года из списочного состава 

группы №13  выше перечисленного воспитанника. 

3. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 28.04.2023.                                  

ПРИКАЗ  

«03» мая 2023                                                                                                     № 01-20/16 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 03.05.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Тихонову Еву Дмитриевну 28.07.2021 года рождения согласно заявлению родителя 

Тихоновой Н.В. от 03.05.2023  с 03.05.2023 в связи с выделением путевки в группу 

полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Захряпина Артёма Павловича 11.10.2021 года рождения согласно заявлению 

родителя Брицовой А.В. от 03.05.2023  с 03.05.2023 в связи с выделением путевки в 

группу полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    



3. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 03.05.2023 из списочного состава 

группы кратковременного пребывания ЦИПР выше перечисленных детей. 

3. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                        

                                                          Основание:1) заявление родителей (законных 

                                                                                 представителей) от 03.05.2023. 

ПРИКАЗ  

«02» июня 2023                                                                                                   № 01-20/22 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109»                             

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 02.06.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из старшей группы №12 Фролову Викторию Андреевну 24.05.2018 года 

рождения с 05.06.2023 года на основании заявления родителя Фролова А.В. от 

02.05.2023, согласно приказа управления образования администрации города 

Владимира от 30.05.2023 № 643-п «О переводе воспитанников ДОУ». 

2. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 05.06.2023 года из списочного состава 

группы №12  выше перечисленного воспитанника. 

3. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 02.06.2023; 

                                                                              2) приказ УО от 30.05.2023 № 643-п  

                                                                                  «О переводе воспитанников ДОУ».   

ПРИКАЗ 

«07» августа 2023                                                                                           № 01-20/40 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109»                                

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 04.08.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из старшей группы №10 Рурак Арсения Сергеевича 15.02.2017 года 

рождения с 07.08.2023 года на основании заявления родителя Рурак К.С. от 04.08.2023 

в связи с семейными обстоятельствами. 

2. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 



сад № 109» из второй младшей группы №11 Рурак Дарину Сергеевну 10.12.2019 года 

рождения с 07.08.2023 года на основании заявления родителя Рурак К.С. от 04.08.2023 

в связи с семейными обстоятельствами. 

3. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 07.08.2023 года из списочного состава 

групп №10 и №11  выше перечисленных воспитанников. 

4. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 04.08.2023. 

ПРИКАЗ 

«21» августа 2023                                                                                           № 01-20/40 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 04.08.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из средней группы №3 Сергеева Никиту Михайловича 10.10.2018 года 

рождения с 01.09.2023 года на основании заявления родителя Серегиной А.В. от 

04.08.2023 в связи с семейными обстоятельствами. 

2. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 01.09.2023 года из списочного состава 

групп №3  выше перечисленного воспитанника. 

4. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 04.08.2023. 

ПРИКАЗ 

«21» августа 2023                                                                                              № 01-20/42 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109»                               

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 21.08.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Русакову Варвару Ильиничну 01.12.2021 года рождения согласно заявлению 

родителя Русаковой Д.С. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением путевки в 

группу полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    



2. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Филичкин Богдан Алексеевич 12.08.2021 года рождения согласно заявлению 

родителя Филичкиной Е.А. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением путевки 

в группу полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

3. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Голубеву Злату Алексеевну 10.09.2021 года рождения согласно заявлению родителя 

Голубевой Т.О. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением путевки в группу 

полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

4. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Горелова Ивана Романовича 07.07.2021 года рождения согласно заявлению родителя 

Гореловой К.А. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением путевки в группу 

полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

5. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Рябову Арину Ивановну 13.05.2021 года рождения согласно заявлению родителя 

Рябовой Д.С. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением путевки в группу 

полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

6. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Житлухину Злату Владимировну 16.06.2021 года рождения согласно заявлению 

родителя Житлухиной М.С. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением 

путевки в группу полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

7. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Осокину Юлию Николаевну 20.01.2021 года рождения согласно заявлению родителя 

Осокиной Н.С. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением путевки в группу 

полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

8. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Степанова Бориса Андреевича 26.04.2021 года рождения согласно заявлению 

родителя Степановой В.С. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением путевки 

в группу полного дня.   

9. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Черкасова Тимофея Алексеевича 16.02.2021 года рождения согласно заявлению 

родителя Черкасовой Н.М. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением путевки 

в группу полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

10. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Большакова Артема Дмитриевича 12.06.2021 года рождения согласно заявлению 

родителя Большаковой О.В. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением 

путевки в группу полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

11. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Дружинину Диану Антоновну 02.03.2021 года рождения согласно заявлению 

родителя Дружининой Д.А. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением 

путевки в группу полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

12. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Запруднова Кирилла Денисовича 16.09.2021 года рождения согласно заявлению 

родителя Запрудновой М.О. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением 

путевки в группу полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

13. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Шмарову Еву Данииловну 01.11.2021 года рождения согласно заявлению родителя 



Шмарова Д.А. от 21.08.2023  с 01.09.2023 в связи с выделением путевки в группу 

полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

14. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 01.09.2023 из списочного состава 

группы кратковременного пребывания ЦИПР выше перечисленных детей. 

15. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

16.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                        

                                                          Основание:1) заявление родителей (законных 

                                                                                 представителей) от 21.08.2023. 

ПРИКАЗ  

«23» августа 2023                                                                                           № 01-20-43/1 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109»                           

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от  23.08.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из старшей группы №7 Папулина Матвея Алексеевича 25.09.2017 года 

рождения  с 28.08.2023 года на основании заявления родителя  Папулиной В.Е. от 

23.08.2023 в связи со сменой места жительства. 

2. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из старшей группы №7 Папулина Ярослава Алексеевича 25.09.2017 года 

рождения  с 28.08.2023 года на основании заявления родителя  Папулиной В.Е. от 

23.08.2023 в связи со сменой места жительства. 

3. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 28.08.2023 года из списочного состава 

групп №7  выше перечисленных воспитанников. 

4. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 23.08.2023. 

ПРИКАЗ 

«29» августа 2023                                                                                           № 01-20-44/1 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109»                              

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от  29.08.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 



сад № 109» из первой младшей  группы №13 Перова Степана Павловича 10.12.2020 

года рождения  с 01.09.2023 года на основании заявления родителя  Перова П.В. от 

29.08.2023 в связи с переводом в ДОУ №82. 

2. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из первой младшей  группы №13 Перову Таисию Павловну 10.12.2020 

года рождения  с 01.09.2023 года на основании заявления родителя  Перова П.В. от 

29.08.2023 в связи с переводом в ДОУ №82. 

3. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из второй младшей группы №11 Тиманову Дарью Максимовну 06.08.2019 

года рождения  с 01.09.2023 года на основании заявления родителя  Тимановой М.В. 

от 29.08.2023 в связи с переводом в ДОУ №107. 

4. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из группы компенсирующей направленности для детей с тяжелым 

нарушением речи №6 Джгамазия Мирона Артуровича 07.02.2018 года рождения  с 

01.09.2023 года на основании заявления родителя Джгамазия А.Ю. от 29.08.2023 в 

связи с переводом в ДОУ №2.  

5. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 01.09.2023 года из списочного состава 

групп №13, № 11, №6  выше перечисленных воспитанников. 

6. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 23.08.2023; 

                                                                              2) Приказ УО от 27.06.2023 №790-п  

                                                                                  «О переводе воспитанников ДОУ»; 

                                                                              3) Приказ УО от 29.06.2023 №809-п  

                                                                                  «О переводе воспитанников ДОУ»; 

                                                                               4) Приказ УО от 29.06.2023 №805-п  

                                                                                   «О направлении воспитанников в 

                                                                                   компенсирующие группы по 

                                                                                   решению ТПМПК». 

ПРИКАЗ  

«30» августа 2023                                                                                          № 01-20-45/1 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109»      

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109» подготовительной группы № 8  Акимову Анну Викторовну 08.04.2016 года 

рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

2.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109» подготовительной группы № 8  Амирханову Еву Сиражутдиновну 28.04.2016 



года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

3.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109» подготовительной группы № 8  Богданова Максима Евгеньевича 15.02.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

4.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109» подготовительной группы № 8  Булава Юлию Николаевну 14.08.2016 года 

рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

5.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109» подготовительной группы № 8  Дюжкову Ксению Михайловну 09.09.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

6.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109» подготовительной группы № 8  Ермолаева Ярослава Алексеивича 22.04.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

7.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109» подготовительной группы № 8  Зотова Александра Сергеевича 19.01.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

8.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109» подготовительной группы № 8  Зубкова Максима Сергеевича17.01.2016 года 

рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

9.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109» подготовительной группы № 8  Карпову Яну Викторовну 12.01.2016 года 

рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

10.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Камшилова Тимофея Максимовича 

21.12.2015 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

11.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Капелиович Евгкению Борисовну 

20.11.2015 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

12.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Колгашкину Марию Ивановну 09.05.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

13.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Куликова Константина Валерьевича 

17.08.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 



14.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Кучинского Владислава Сергеевича 

12.01.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

15.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Кирютину Светлану Сергеевну  

28.08.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

16.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Морозову Милану Александровну 

25.11.2015 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

17.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Нестерову Надежду Ильиничну 

21.06.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

18.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Никитину Елизавету Максимовну 

23.08.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

19.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Никитина Арсения Романовича  

04.03.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

20.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Пожималова Святослава Юрьевича  

08.07.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

21.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Позднякова Романа Викторовича 

20.09.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

22.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Прямова Семена Григорьевича 27.05.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

23.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Полузину Наталью Сергеевну 31.10.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

24.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Рыбину Елизавету Дмитриевну  

10.05.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

25.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Терехину Василису Сергеевну  05.02.2016 



года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

26.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Фирсову Александру Владимировну  

25.03.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

27.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Шагиахметову Алину Рамисовну  

28.05.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

28.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Шамаеву Еву Руслановну 25.07.2016 года 

рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

29.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Юршину Елизавету Олеговну  19.05.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

30.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 8  Матвееву Екатерину Юрьевну 18.09.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

31.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» старшей группы № 4  Дергачева Максима Павловича 20.11.2016 года 

рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

32.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи № 5 Гужова Мирона Андреевича 21.01.2017 года рождения с 

01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с поступлением в 

школу. 

33.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи № 5 Смирнову Елизавету Евгеньевну  18.06.2016 года рождения с 

01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с поступлением в 

школу. 

34.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи № 5 Дратового Льва Александровича  04.08.2016 года рождения с 

01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с поступлением в 

школу. 

35.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи № 5 Лазарашвили Дмитрия Андреевича  14.09.2016 года рождения 

с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с поступлением 

в школу. 



36.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи № 5 Овчаренко Андрея Кирилловича  28.07.2016 года рождения с 

01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с поступлением в 

школу. 

37.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи № 5 Стогова Артема Вадимовича  21.01.2016 года рождения с 

01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с поступлением в 

школу. 

38.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи № 5 Утовка Марка Ивановича  27.07.2016 года рождения с 

01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с поступлением в 

школу. 

39.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи № 5 Харитонову Софью Александровну  28.05.2015 года 

рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

40.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи № 5 Хомук Илью Сергеевича   02.08.2016 года рождения с 

01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с поступлением в 

школу. 

41.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи № 5 Цыбина Тимофея Алексеевича  12.08.2016 года рождения с 

01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с поступлением в 

школу. 

42.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Александрова Максима Дмитриевича  

30.06.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

43.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Балашову Василису Антоновну  

16.08.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

44.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Балашова Сергея Романовича  23.11.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

45.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Белкову Дарью Дмитриевну  22.09.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 



46.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Большакова Вячеслава Ильича  29.04.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

47.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Голубовского Богдана Владиславовича  

18.05.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

48.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Губина Артема Денисовича  02.05.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

49.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Донскову Виталию Алексеевну   

09.04.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.04.2023 в связи с поступлением в школу. 

50.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Козырева Максима Ивановича  13.06.2015 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

51.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Ерохина Глеба Сергеевича  13.03.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

52.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Иванова Александра  Дмитриевича  

22.08.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

53.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Исаеву Агату Максимовну  04.04.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

54.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Искяндерова Артёма Артуровича  

13.07.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

55.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Калинину Карину Владимировну  

02.09.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

56.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Ковальчук Савелия Дмитриевича  

04.05.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

57.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Козлова Максима Денисовича  22.02.2016 



года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

58.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Левашова Трофима Сергеевича  

01.05.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

59.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Липатову Веронику Ильиничну  

15.12.2015 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

60.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Лаврентьева Павла Романовича  

22.04.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

61.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Прокофьеву Маргариту Денисовну  

30.05.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

62.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Рыбакова Александра Руслановна  

07.06.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

63.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Смирнову Ангелину Алексеевну  

22.07.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

64.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Суслова Даниила Витальевича  08.06.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

65.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Стародубову Дарью Дмитриевну  

15.05.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

66.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Стружикова Максима Николаевича  

19.02.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

67.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Трофимычева Матвея Александровича  

18.10.2016 года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  

30.08.2023 в связи с поступлением в школу. 

68.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Чванову Камиллу Евгеньевну  15.09.2016 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 



69.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Штатного Андрея Артемовича  03.12.2015 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

70.Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» подготовительной группы № 9  Шмавонян Сару Робертовну  03.12.2015 

года рождения с 01.09.2023 на основании заявления родителя  от  30.08.2023 в связи с 

поступлением в школу. 

71.Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 31.08.2023 года из списочного состава 

групп выше перечисленных воспитанников. 

72. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

73. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                               

                                                        Основание:1) Заявления родителей (законных 

                                                                                представителей) от 30.08.2023 

ПРИКАЗ  

«31» августа 2023                                                                                         № 01-20-46/2 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109»                               

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 30 и 31.08.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из старшей группы №12 Харитонова Михаила Александровича 10.08.2018 

года рождения с 01.09.2023 года на основании заявления родителя Харитоновой И.Р. 

от 31.08.2023, в связи с переводом в ДОУ №102. 

2. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из средней группы №2 Красанцева Алексея Антоновича 31.01.2019 года 

рождения с 01.09.2023 года на основании заявления родителя Красанцевой Е.А. от 

30.08.2023, в связи с переводом в ДОУ №43. 

3. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из подготовительной к школе группы №8  Бения Владислава 

Автондиловича 11.10.2016 года рождения с 01.09.2023 года на основании заявления 

родителя Бения Д.Ю. от 31.08.2023, в связи с переводом в ДОУ №43. 

4. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад №109» из подготовительной к школе группы №8  Бения Ярослава Автондиловича 

11.10.2016 года рождения с 01.09.2023 года на основании заявления родителя Бения 

Д.Ю. от 31.08.2023, в связи с переводом в ДОУ №43. 

5. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из средней группы №11 Романова Тимура Алексеевича 18.10.2019 года 

рождения с 01.09.2023 года на основании заявления родителя Романовой О.М. от 

31.08.2023, в связи с переводом в ДОУ №73. 

6. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 



сад № 109» из первой младшей группы №13 Фролова Гордея Глебовича 17.10.2020 

года рождения с 01.09.2023 года на основании заявления родителя Фролова Г.С. от 

31.08.2023, в связи с переводом в ДОУ №75. 

7. Исключить из списочного состава группы раннего возраста №1 Филичкина Льва 

Павловича 07.01.2022 года рождения согласно заявлению родителя Зиборовой Е.Н. 

от 30.08.2023  с 01.09.2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

8. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 01.092023 года из списочных составов 

групп  выше перечисленных воспитанников. 

9. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) Приказ УО от 29.06.2023 №805-п  

                                                                                   «О направлении воспитанников 

                                                                                   компенсирующие группы по 

                                                                                   решению ТПМПК»; 

                                                                              2) Приказ УО от 28.08.2023 №1081-п                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                   «О направлении воспитанников в 

                                                                                   компенсирующие группы по 

                                                                                   решению ТПМПК»; 

                                                                              3) Приказ УО от 28.08.2023 № 1078-п  

                                                                                  «О переводе воспитанников ДОУ».   

ПРИКАЗ 

«05» сентября 2023                                                                                         № 01-20/47 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109»                                

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от  04 и 05.09.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из списочного состава группы раннего возраста №1 Дружинину Диану 

Антоновну 02.03.2021 года рождения согласно заявлению родителя Дружининой 

Д.А. от 05.09.2023  с 06.09.2023 в связи с переводом в ДОУ 89.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из старшей группы №12  Айвазова Тимура Рамильевича 24.10.2018 года 

рождения с 05.09.2023 года на основании заявления родителя Айвазова Р. от 

05.09.2023, в связи с переводом в ДОУ №3. 

3. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 04 и 05.09.2023 года из списочных 

составов групп  выше перечисленных воспитанников. 

4. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) Приказ УО от 28.08.2023 №1078-п  

                                                                                  «О переводе воспитанников ДОУ».   

ПРИКАЗ 



«15» сентября 2023                                                                                         № 01-20/48 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109»                                

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от  15.09.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из списочного состава первой младшей группы №13 Никитину 

Александру Максимовну 14.04.2021 года рождения согласно заявлению родителя 

Вахромеевой Е.В. с 15.09.2023 в связи с переводом в ДОУ 128.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2. Исключить из контингента обучающихся воспитанников МАДОУ «ЦРР детский 

сад № 109» из первой младшей группы №13 Кузнецову Алису Витальевну 17.06.2021 

года рождения с 15.09.2023 года на основании заявления родителя Кузнецовой Т.А. от 

15.09.2023, в связи с переводом в ДОУ №3. 

3. Исключить с 15.09.2023 года из списочных составов групп  выше перечисленных 

воспитанников. 

4. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) Приказ УО от 14.09.2023 №1225-п  

                                                                                  «О переводе воспитанников ДОУ».   

ПРИКАЗ 

«02» октября 2023                                                                                         № 01-20/51 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109»                                

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от  02.10.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Гаврилова Мартина Александровича 15.04.2022 года рождения согласно заявлению 

родителя Гавриловой Н.В. от 02.10.2023  с 11.11.2023 в связи с выделением путевки 

в группу полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 11.11.2023 года из списочных составов 

групп  выше перечисленных воспитанников. 

3. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 02.10.2023. 

ПРИКАЗ  

«31» октября 2023                                                                                           № 01-20/56 
Об отчислении обучающихся из  



МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109»                                

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от  31.10.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из списочного состава подготовительной к школе группы  №12 

Жиркова Александра Сергеевича 24.05.2018 года рождения согласно заявлению 

родителя Марковой Е.С. от 31.10.2023  с 01.11.2023 в связи с переводом в ДОУ 13.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 01.11.2023 года из списочного состава 

группы №12  выше перечисленного воспитанника. 

3. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) Приказ УО от 26.10.2023 №1470-п  

                                                                                  «О переводе воспитанников ДОУ».   

ПРИКАЗ 

«09» ноября 2023                                                                                          № 01-20/59 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад  № 109»                                

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от  08 и 09.11.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Дуванову Екатерину Владимировну 28.04.2022 года рождения согласно заявлению 

родителя Дувановой Е.И. от 08.11.2023  с 01.12.2023 в связи с выделением путевки в 

группу полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Федосеева Романа Александровича 29.04.2022 года рождения согласно заявлению 

родителя Федосеевой И.И. от 08.11.2023  с 01.12.2023 в связи с выделением путевки 

в группу полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

3. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 01.12.2023 года из списочных составов 

групп  выше перечисленных воспитанников. 

4. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 08 и 09.11.2023. 

ПРИКАЗ  

«13» ноября 2023                                                                                           № 01-20/60 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад № 109»                                



В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 13.11.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из списочного состава второй младшей группы  №9 Журавскую Анну 

Кирилловну 06.08.2020 года рождения согласно заявлению родителя Журавской 

С.М. от 13.11.2023  с 14.11.2023 в связи с переводом в ДОУ 105.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2. Исключить из списочного состава группы кратковременного пребывания ЦИПР  

Чекушова Фёдора Ивановича 05.04.2022 года рождения согласно заявлению 

родителя Чекушовой Е.В. от 13.11.2023  с 01.12.2023 в связи с выделением путевки в 

группу полного дня.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

3. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 14.11.2023 года из списочного состава 

группы №9  и с 01.12.2023 из списочного состава группы №14 выше, перечисленных 

воспитанников. 

4. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) Приказ УО от 27.06.2023 №790-п  

                                                                                  «О переводе воспитанников ДОУ»;   

                                                                               2) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 13.11.2023. 

ПРИКАЗ  

«01» декабря 2023                                                                                           № 01-20-63/1 
Об отчислении обучающихся из  

МАДОУ «ЦРР детский сад № 109»                                

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ «ЦРР детский сад 

№ 109», утвержденным приказом от 05.10.2016 № 02-07-35/2 и на основании 

заявления родителей (законных представителей) от 01.12.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из списочного состава группы раннего возраста №1 Масленникова 

Павла Ильича 20.04.2021 года рождения согласно заявлению родителя 

Масленниковой А.С. от 01.12.2023  с 01.12.2023 в связи с переводом в ДОУ 112.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2. Исключить из списочного состава разновозрастной группы  №1 Масленникова 

Глеба Ильича 20.04.2021 года рождения согласно заявлению родителя 

Масленниковой А.С. от 01.12.2023  с 01.12.2023 в связи с переводом в ДОУ 112.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

3. Заместителю заведующего по организации питания, охране жизни и здоровья 

воспитанников Куликовой В.Г. исключить с 01.12.2023 года из списочного состава 

группы раннего возраста  №1 с 01.12.2023 выше, перечисленных воспитанников. 

4. Главному бухгалтеру Анисимовой А.Г. внести изменения в соответствующие 

документы по   воспитанникам в соответствии с данным приказом. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                             

                                                          Основание: 1) Приказ УО от 29.11.2023 №1616-п  

                                                                                  «О переводе воспитанников ДОУ»;   



                                                                               2) заявление родителей (законных 

                                                                                  представителей) от 01.12.2023. 


		2023-12-06T17:19:53+0300
	Филиппова Ольга Алексеевна




